
 

          Příloha č. 7 

 
Jednání pracovní komise Legislativní rady vlády 

 pro hodnocení dopadů regulace v roce 2024 
 

Úvod 

Pracovní komise Legislativní rady vlády pro hodnocení dopadů regulace (dále jen „Komise 

RIA“) byla zřízena v listopadu 2011. Jejím posláním je posuzování kvality provedeného 

hodnocení dopadů regulace (Regulatory Impact Assessment - RIA) u předkládaných návrhů 

právních předpisů (zákony, nařízení vlády, vyhlášky a věcné záměry zákonů). Komise RIA 

byla zřízena mj. v reakci na doporučení OECD ustanovit mechanismy pro nezávislou 

kontrolu kvality hodnocení dopadů předkládaných právních předpisů.  

 

Komise RIA má od počátku svého působení ambici přispívat ke zlepšení analýzy 

celospolečenských dopadů nově navrhovaných právních předpisů. Prostřednictvím 

posuzování kvality zpracovávaných závěrečných zpráv RIA (dále jen „ZZ RIA“) a konzultací 

se Komise RIA nepřímo snaží přispět i ke kultivaci legislativního procesu s důrazem 

na transparentnost směrem k příjemcům regulace a rovněž na kvalitní analýzu řešeného 

problému. Česká republika patří mezi několik málo zemí, kde byl podobný nezávislý 

kontrolní orgán ustaven. 

 

Personální složení Komise RIA 

Na členství v Komisi RIA rezignoval k 16. 3. 2024 její dosavadní předseda Mgr. et Mgr. 

Marek Havrda, MA, MPA, Ph.D., novou předsedkyní byla jmenovaná Mgr. Ing. Lucie 

Zapletalová, M.A. Na členství v komisi dále během roku rezignoval Radek Špicar, M.Phil. 

Novými členy se stali prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. a Mgr. et Mgr. Tomáš Hruda. Počet 

členů se tak zvýšil ze 14 na 15. Složení Komise RIA je součástí přílohy č. 3. 

 

RIA v rámci návrhů právních předpisů 

V případě návrhů zákonů byla ZZ RIA zpracována k 64 návrhům, tj. v 54 % případů. K 54 

návrhům zákonů ZZ RIA nebyla zpracována, přičemž ve 15 případech její nezpracování 

vyplývalo z plánu legislativních prací vlády, v 35 případech byla udělena výjimka předsedou 

LRV, ve zbylých případech se jednalo o jiné důvody (zákon o státním rozpočtu a jeho 

novelizace, samostatný změnový zákon). V případě podzákonných právních předpisů byla 

ZZ RIA zpracována ke 9 návrhům nařízení vlády a 7 návrhům vyhlášek. U návrhů, kde 



nebyla zpracována ZZ RIA, bylo hodnocení dopadů, v souladu s Legislativními pravidly 

vlády, součástí důvodové zprávy nebo odůvodnění.  

Druh právního předpisu Se zpracovanou ZZ RIA Bez zpracované ZZ RIA 

Věcný záměr zákona 0 0 

Návrh zákona 64 54 

Návrh nařízení vlády 9 77 

Návrh vyhlášky 7 185 

    Tabulka 01. Zpracování ZZ RIA k návrhům právních předpisů v roce 2024 

Souhrnný pohled na RIA v rámci návrhů zákonů od roku 2012 zobrazuje graf 01. V něm 

jsou zahrnuty jak vládní návrhy zákonů (včetně věcných záměrů) zaevidované v příslušném 

roce Úřadem vlády ČR, tak návrhy ostatních předkladatelů (tj. poslanců, Senátu a VÚSC). 

Návrhy, které projednávala Komise RIA, přibližně kopírují vládní návrhy se ZZ RIA. Podíl 

vládních návrhů zákonů předložených se ZZ RIA se v loňském roce pohyboval na úrovni 54 

%, což je nejvyšší hodnota za posledních 7 let. Z grafu je rovněž patrný nižší podíl návrhů 

zákonů jiných subjektů (zejména poslaneckých) oproti předchozímu volebnímu období, 

k nimž se RIA nezpracovává. 

 

 

Graf 01. RIA v rámci návrhů zákonů 

 

0

50

100

150

200

250

300

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Návrhy zákonů
CELKEM

Vládní návrhy zákonů

Vládní návrhy s RIA

Vládní návrhy
projednané PK RIA

Návrhy ostatních
subjektů



Činnost Komise RIA 

Komise RIA se v roce 2024 zabývala závěrečnými zprávami RIA k 59 návrhům 

právních předpisů. V rámci svých 14 zasedání posuzovala ZZ RIA u 58 návrhů právních 

předpisů. 1 ZZ RIA dále projednala ve zkráceném řízení (per rollam). Členové Komise RIA 

se u vybraných návrhů právních předpisů účastnili jejich projednávání i na zasedáních 

Legislativní rady vlády. Komise RIA celkem projednala a vydala stanovisko k 1 věcnému 

záměru a 58 návrhům zákonů. 

 

 

Graf 02. Počet projednávaných materiálů Komisí RIA v jednotlivých letech 

Graf 02 zobrazuje počet projednávaných ZZ RIA Komisí RIA v jednotlivých letech. Vývoj 

reflektuje politický cyklus, kdy v závěrech a počátcích volebních období je obecně nižší 

počet předkládaných legislativních materiálů. 

Z metodologického hlediska je třeba upozornit, že počty projednávaných návrhů Komisí RIA 

v daném roce nemusejí vycházet ze stejné základny jako celkové počty zaevidovaných 

návrhů právních předpisů (které mají v systému eKLEP přiděleno čj. OVA). V průběhu roku 

může být komisí projednáváno i několik předpisů zaevidovaných v roce předchozím, 

naopak některé předpisy zaevidované v závěru roku se dostanou na pořad jednání komise 

až v roce následujícím. V určitých případech může být materiál projednáván komisí 

opakovaně. V roce 2024 však k opakovanému projednání žádného návrhu nedošlo.  

10 8 4 8 8 5 2 2 4 3 0 2 1

46
60

51

75 69

24
20

37
48

9 19

33

58

8

9

5

10

4

1
0

3

2

2
2

0

0

8

12

8

10

2

0

2

1

0
0

0

0

64

85

72

101
91

32
22

44

55

14
21

35

59

0

20

40

60

80

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet projednávaných materiálů 
Komisí RIA v jednotlivých letech 

Návrh vyhlášky Návrh nařízení vlády Návrh zákona Věcný záměr



Komise RIA je rovněž aktivním členem platformy RegWatchEurope, která sdružuje 8 

poradních a dozorových orgánů, které se věnují hodnocení dopadů nové legislativy1. RWE 

se schází čtvrtletně k diskusi o klíčových otázkách zlepšování regulace a snižování 

byrokratické zátěže na úrovni EU. Platforma předkládá Evropské komisi své poznatky 

k vybraným tématům a podává poziční dokumenty s metodickými a procedurálními 

doporučeními. Nedávnými projekty byly například evaluace zátěže GDPR a CSRD 

na podnikatelské prostředí. Kromě toho RWE sleduje vývoj regulace ve svých členských 

státech a podporuje sdílení osvědčených postupů mezi svými členy. V roce 2024, kdy bylo 

Nizozemsko předsedající zemí platformy, se zástupci Komise RIA zúčastnili zasedání 

v Haagu, která byla doplněna tematickými workshopy s širokou účastí externích expertů. 

Hlavními diskutovanými tématy byly regulatorní politika, přezkum legislativy, hodnocení a 

implementace předpisů EU, podpora zpracovatelům RIA a sdílení zkušeností 

s implementací pokročilých technologií při přezkumu regulace.  

V rámci mezinárodní spolupráce proběhlo dále bilaterální setkání Komise RIA se zástupci 

Hospodářské rady Moldavska v Praze.  

Stanoviska Komise RIA 

Závěry stanovisek Komise RIA mají ustálenou podobu (pracovně označeno písmeny):  

 

(A) Pracovní komise Legislativní rady vlády pro hodnocení dopadů regulace doporučuje 

Legislativní radě vlády, aby byl návrh v předloženém znění doporučen vládě 

ke schválení. 

 

(B) Pracovní komise Legislativní rady vlády pro hodnocení dopadů regulace doporučuje 

Legislativní radě vlády, aby byl návrh doporučen vládě ke schválení za předpokladu 

zohlednění výše uvedených doporučujících připomínek. 

 

(C) Pracovní komise Legislativní rady vlády pro hodnocení dopadů regulace doporučuje 

Legislativní radě vlády, aby projednávání návrhu přerušila za účelem přepracování 

návrhu předkladatelem ve smyslu výše uvedených zásadních připomínek. 

 

(D) Pracovní komise Legislativní rady vlády pro hodnocení dopadů regulace doporučuje 

Legislativní radě vlády, aby ve svém stanovisku doporučila vládě návrh neschválit 

vzhledem k výše uvedeným zásadním připomínkám. 

 

 
1 Jedná se o platformu sdružující subjekty v evropských zemích, které radí vládám v opatřeních k omezení byrokracie 
a zlepšení kvality právních předpisů. Role a mandáty těchto orgánů se svým rozsahem liší, vesměs jsou ale zapojeny 
do ex ante posuzování nových návrhů právních předpisů. Členy jsou orgány z Česka, Dánska (Danish Business Regulation 
Forum), Finska (Finnish Council of Regulatory Impact Analysis), Německa (Nationaler Normenkontrollrat), Nizozemska 
(ATR), Norska (Regelrådet), Švédska (Regelrådet) a Velké Británie (Regulatory Policy Committee). ČR podporuje 
rozšiřování členské základy RegWatchEurope. Probíhají multilaterální jednání s partnery z Rumunska a Moldavska 
a očekává se rozšíření platformy o Rumunsko jako členský stát RWE. 



Graf 03 prezentuje rozložení jednotlivých typů stanovisek Komise RIA v roce 2024.  

 

 

Graf 03. Stanoviska Komise RIA za rok 2024 

Z metodologického hlediska je třeba uvést, že uvedené počty představují předkládané 

materiály, k nimž bylo zpracováno stanovisko. V některých případech totiž stanovisko 

pokrývá více návrhů (zpravidla v případech, kdy je předkládán samostatný změnový zákon). 

V takových situacích je fakticky stanovisko započteno dvakrát. V roce 2024 se jednalo 

o návrh zákona o podpoře v bydlení, návrh zákona o vyvlastnění, návrh zákona 

o kybernetické bezpečnosti, návrh zákona o implementaci předpisů Evropské unie v oblasti 

digitálních financí (zákon o digitálních financích), návrh zákona o dávce státní sociální 

pomoci a návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí.  

Předkladatel 
Projednané 

návrhy Komisí 
RIA 

Stanovisko Komise RIA 

A B C D 

MD 1 0 1 0 0 

MF 12 0 11 1 0 

MK 4 0 2 2 0 

MMR 6 0 4 2 0 

MO 1 0 0 1 0 

MPO 3 0 3 0 0 

MPSV 10 0 6 4 0 

MSP 2 0 0 2 0 

MŠMT 1 0 0 1 0 

MV 4 0 1 3 0 

MZD 4 0 2 2 0 

1

37

21

Stanoviska Komise RIA za rok 2024

A

B

C

D



MZE 2 0 1 1 0 

MZV 0 0 0 0 0 

MŽP 3 0 1 2 0 

MVVI 2 0 2 0 0 

ÚV-SEZ 1 0 1 0 0 

DIA 1 1 0 0 0 

NÚKIB 2 0 2 0 0 

Celkem 59 1 37 21 0 

    Tabulka 02. Stanoviska Komise RIA dle předkladatelů 

Tabulka 02 uvádí pro úplnost souhrn stanovisek Komise RIA ve vztahu k jednotlivým 

předkladatelům. Nejvíc návrhů pocházelo od MF (12 návrhů), MPSV (10 návrhů) a MMR (6 

návrhů). Celkově převažovala (ze 64 %) souhlasná stanoviska („A+B“) nad nesouhlasnými 

(„C+D“). Komise RIA v loňském roce vydala i jedno doporučující stanovisko bez připomínek 

(„A“). Čistě negativní stanovisko („D“) nebylo vydané žádné. 

Následující dva grafy (04 a 05) uvádějí počet a podíl souhlasných (kladných/doporučujících) 

stanovisek na celkovém počtu vydaných stanovisek Komisí RIA za období 2014–2024. 

V případě opakovaných stanovisek je započteno pouze první stanovisko. Podíl souhlasných 

stanovisek se v posledních letech pohybuje nad 60 %, přičemž v posledním roce poklesl 

a dostal se na 64 %.2 Stanoviska Komise RIA jsou zveřejňována po projednání příslušného 

materiálu vládou na stránkách https://ria.gov.cz/. 

 

 

Graf 04. Počet souhlasných stanovisek 

 
2 Dlouhodobé srovnání naráží na metodické změny, množství a druhy projednávaných návrhů v jednotlivých letech. 
Komise RIA se v návaznosti na sjednocení závěrů stanovisek pokusila v roce 2017 zpětně kategorizovat doposud 
vydaná stanoviska od roku 2014 tak, aby odpovídala současným ustáleným závěrům stanovisek. 

30 35 31

10 8
20

34

8
14

27
37

23 17

12

2 3

5

10

1
0

0

1

53 52

43

12 11

25

44

9
14

27

38

0

10

20

30

40

50

60

70

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet souhlasných stanovisek "A" + "B" 

https://ria.gov.cz/


 
Graf 05. Podíl souhlasných stanovisek na celkovém počtu vydaných stanovisek 

 

Výjimky z provedení hodnocení dopadů regulace  

V průběhu roku 2024 bylo předsedovi LRV předloženo 142 žádostí o výjimku z provedení 

RIA ke 147 návrhům právních předpisů.  

Výjimka nebyla udělena k návrhu novely vyhlášky č. 161/1998 Sb., o promíjení penále 

správami sociálního zabezpečení. 

Výjimka byla udělena k 33 návrhům zákona, 51 návrhům nařízení vlády a 63 návrhům 

vyhlášek. Nezpracování ZZ RIA však neznamenalo, že nebylo provedeno žádné hodnocení 

dopadů daného právního předpisu. K návrhům právních předpisů byl zpracován přehled 

dopadů a stručné vyhodnocení rovněž obsahovala důvodová zpráva (resp. odůvodnění), 

které je součástí každého návrhu právního předpisu. 

 

Ex post RIA 

V roce 2024 nebyl evidován přezkum právního předpisu nebo oblasti politiky, který by byl 

zpracován a následně projednáván na úrovni vlády, respektive jejích poradních orgánů. 

V návaznosti na změny přijaté v roce 20233 a účinné od roku 2025 byl připraven Výhled 

přezkumu účinnosti regulace pro rok 2025.   

 

 
3 Usnesení vlády ze dne 14. června 2023 č. 435. 

74

51
47

38

50
57

80

64 67

77

64

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Podíl souhlasných stanovisek "A" + "B" na celkovém 
počtu vydaných stanovisek  (%)



Přehled návrhů právních předpisů projednávaných Komisí RIA v roce 2024 

Název návrhu právního předpisu Předkladatel Čj. OVA 
Stanovisko 

PK RIA 

Návrh zákona o podpoře v bydlení MMR 1067/23 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o podpoře v bydlení 

MMR 1068/23 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
1067/23) 

Návrh zákona o vyvlastnění MMR 1122/23 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o vyvlastnění 

MMR 1123/23 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
1122/23) 

Návrh věcného záměru zákona o řízení a kontrole veřejných 
financí 

MF 1175/23 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony 

MPSV 7/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 164/2013 
Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně 
dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

MF 22/24 B 

Návrh zákona o účetnictví  MF 43/24 C 

Návrh zákona o vstupu a pobytu cizinců (cizinecký zákon) MV 52/24 C 

Návrh zákona o kybernetické bezpečnosti NÚKIB 68/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o kybernetické bezpečnosti 

NÚKIB 69/24 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
68/24) 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č.159/1999 Sb., 
o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 
činností v oblasti cestovního ruchu, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony 

MMR 81/24 C 

Návrh zákona o implementaci předpisů Evropské unie 
v oblasti digitálních financí (zákon o digitálních financích) 

MF 84/24 B 



Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s implementací předpisů Evropské unie v oblasti digitálních 
financí a financování udržitelnosti 

MF 85/24 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
84/24) 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony 

MF 86/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony 

MPSV 89/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony 

MPSV 139/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o zbraních a střelivu a zákona o munici 

MV 151/24 C 

Návrh zákona o digitální ekonomice a o změně některých  
souvisejících zákonů 

MPO 165/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., 
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony 

MPSV 170/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 203/2006 Sb., 
o některých druzích podpory kultury a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 227/2009 Sb., a 
zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

MK 182/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další 
zákony v souvislosti s potíráním domácího násilí 

MSp 199/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., 
o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně 
některých zákonů (zákon o audiovizi), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů 

MK 240/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 170/2018 Sb., 
o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů 

MF 246/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 

MPSV 276/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony 

MZe 281/24 B 



Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

MF 308/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s podporou vyváženého zastoupení žen a mužů 
ve vedoucích orgánech některých emitentů 

ÚV-SEZ 309/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony 

MK 358/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., 
o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony  

MF 367/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s veřejným opatrovnictvím 

MSp 376/24 C 

Návrh zákona o obecné bezpečnosti výrobků, o požadavcích 
na některé výrobky a o změně některých souvisejících zákonů 

MPO 384/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

MPSV 386/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 164/2013 Sb., 
o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

MF 408/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti se 
zřízením a fungováním jednotného evropského přístupového 
místa 

MF 424/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 37/1995 Sb., 

o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů 

MK 438/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb., 
o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

MŽP 486/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

MPSV 514/24 B 

Návrh zákona o dávce státní sociální pomoci MPSV 515/24 B 



Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o dávce státní sociální pomoci 

MPSV 516/24 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
515/24) 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony 

MPSV 517/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
a některé související zákony 

MZd 528/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 325/2021 Sb., 
o elektronizaci zdravotnictví, ve znění zákona č. 409/2023 Sb., 
a další související zákony 

MZd 615/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony  

MŠMT 618/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony 

MD 622/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

MZE 623/24 C 

Návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí 
a související návrh změnového zákona 

MF 624/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 300/2013 Sb., 
o Vojenské policii a o změně některých zákonů (zákon 
o Vojenské policii), ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony 

MO 625/24 C 

Návrh zákona o odolnosti subjektů kritické infrastruktury a 
o změně dalších zákonů (zákon o kritické infrastruktuře) 

MV 634/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2003 Sb., 
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

MV 635/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a o změně dalších zákonů 

MZd 698/24 C 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony 

MZd 699/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a 
některé další zákony 

MŽP 742/24 B 

Návrh zákona o správě informací o stavbě, informačních 
modelech stavby a vystavěného prostředí a o změně o změně 
zákona č. 22/197 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů 

MPO 760/24 B 



Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a některé další související zákony 

MMR 777/24 C 

Návrh zákona o správě dat a o řízeném přístupu k datům a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o správě dat 
a o řízeném přístupu k datům) 

DIA 778/24 A 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 167/2008 Sb., 
o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony 

MŽP 779/24 C 

Návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 
znalostí 

MVVI 862/24 B 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 
znalostí 

MVVI 864/24 

B 
(společné 

stanovisko s čj. 
864/24) 

 

 


